
Möte med Johan Gomér
Handbolls-VM pågår för fullt och det passade därför bra att bjuda in elitdomaren Johan
Gomér. Måndagen den 23 januari 2023 gästade han oss och hade ett intressant samtal
med Lasse Holmström inför en publik om 50 personer på Sparbanken Arena. Vi är inte
ensamma om att vilja höra Johan uttala sig om handboll. Kvällen innan var han gäst i
VM-studion på TV.

Johan förklarar hur det röda kortet används. Foto Jan-Olof Ericsson

Johan dömer tillsammans med sin tvillingbror Martin. De har bl a dömt SM-finaler både för
herrar och damer samt final i VM för beachhandboll. De har även blivit utsedda till årets
svenska domarpar 2017 och 2022. Johan började döma handboll i tidig ålder då han även
var aktiv spelare. En bidragande anledning var att han tjänade 40 kr per match, vilket
räckte till full tank på mopeden. Domarrollen har förändrats mycket under åren sedan dess
beroende på att spelet har blivit mycket snabbare. Det gör att de fysiska kraven på
domarna har ökat samt att man måste fatta beslut fortare.



Michael Eng, Johan Gomér och Lasse Holmström visar upp domarens kortlek. Foto
Jan-Olof Ericsson

I handbolls-VM har man monitorer där man kan kontrollera om det var mål eller ej samt
vilken bestraffning som ska utdelas. Detta är något som Johan kan tänka sig att använda i
svenska matcher också, företrädesvis då det är slutspel. Om Johan fått bestämma skulle
reglerna ändras så att det blev en gradskillnad i bestraffningen av täckning med foten. Det
borde inte heller vara tillåtet att ta ut målvakten när laget har en man utvisad. Sedan finns
det regler som inte behöver ändras, men som spelarna borde ha bättre koll på. Det gäller t
ex den mycket strängare bedömningen under de sista 30 sekunderna i en match. Flera
gånger under den pågående VM-turneringen har spelare då gjort onödiga regelfel som
resulterat i utvisning och straffar.

Ett klipp från samtalet kan ses via länken nedan.

Idrottsgillet - Johan Gomér 230123 - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=dSyXIGBdRoM&t=117s


Möte med Sabina Jacobsen
Idrottsgillet har under flera år försökt få till ett möte med Sabina Jacobsen. Nu lyckades vi
äntligen och tisdagen den 21 februari 2023 blev hon intervjuad av Lasse Holmström på
Sparbanken Arena. Mötet inleddes dock med att ett årsmöte hölls, vilket snabbt klarades
av.

Sabina är en av Sveriges mest meriterade handbollsspelare. Hon spelade i landslaget
2007 - 2019 och blev 2013 utsedd till årets spelare i Sverige. I EM 2014 blev hon utsedd
till turneringens bästa försvarsspelare. Hon har vunnit mästerskap i Danmark, Rumänien
och Ryssland. Nu har hon återvänt till Lugi för att avsluta sin karriär under denna
vårsäsongen.

Så här kul kunde det bli i Lasses samtal med Sabina.

Sabina var från början en fruktad anfallare, men knäskador gjorde att hon fick inrikta sig
på försvarsspel. Det var en förutsättning för att kunna fortsätta med handboll. Åskådare
och media uppmärksammar inte försvarsspel, men det är med försvar man vinner matcher
och det är också det som elitklubbar tränar mest.



Ett råd som Sabina kan ge till unga spelare är att inte ha så bråttom med att flytta till
utländsk klubb. Man bör också träna mer mångsidigt än vad många gör idag för att
undvika knäskador och för att bli mer smidig och rörlig.

Det serverades kålpudding på mötet till allmän belåtenhet.

Roligast: Med Lugi till elitserien 2006 samt EM 2010 (silver) och EM 2014(brons)

Tråkigast: Knäskadorna samt träning under dålig tränare

Bäste spelare: Christina Neagu, rumänska som blivit utsedd till världens bäste flera
gånger.

När karriären tar slut i vår tänker Sabina ta ledigt, ta hand om sig själv och slippa alla krav
som varit förknippade med handbollen. Sedan är det inte omöjligt att hon blir en del av
Lugis organisation i någon form. Anbud lär inte saknas. Det är många som t ex vill se att
Sabina tillsammans med Isabelle Gulldén bildar ett “dreamteam” på ledarsidan” i Lugi.

Ett klipp från samtalet kan ses via länken nedan.

Idrottsgillet - Sabina Jacobsen 230221 - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=N_0mR7JBjgY


Sportjournalistik förr - nu och i framtiden
Idrottsgillet höll sin 250:e träff tisdagen den 21 mars 2023. Gäst denna gång var den från
Sydsvenskan välkände sportjournalisten Max Wiman. Han samtalade med sin gamla
arbetskamrat Lasse Holmström om hur sportjournalistiken har förändrats och hur den kan
komma att se ut om 10 år. Den digitala utvecklingen har fram till nu gjort att tidningarna
har fått minskade upplagor, färre annonser och därmed färre antal anställda samt
minskade vinster. Detta har även haft stor påverkan på själva journalistiken. Den har blivit
styrd av “klick”.

Max Wiman och Lasse Holmström på scenen, som för dagen är prydd med siffran 250 i
fonden. Foto Jan-Olof Ericsson

Det som Max har upplevt som det roligaste i sitt arbete är främst kontakten med läsarna
samt de många mötena med intressanta idrottsprofiler. Han bevakade VM i fotboll 1994
och det innebar 43 arbetsdagar i ett streck, men det blev en oförglömlig vistelse i USA. På
den tiden var det fritt fram att prata med spelare och ledare. Nu måste man gå via en
pressagent för att intervjua en vanlig allsvensk fotbollsspelare.

Klubbarnas kontroll och styrning av informationsflödet kommer att förstärkas ännu mer om
10 år. TV och streamade tjänster har också fått en större betydelse. Oberoende medier
kommer tyvärr att spela en mindre roll. Sydsvenskans papperstidningen kan finnas kvar,
men antagligen bara fredag - söndag. I tidningen kommer man att ha färre referat av
matcher, eftersom dessa ändå går att läsa på andra media. Istället blir det mer av
reportage om enskilda idrottare och olika företeelser vid sidan av plan.

Ett klipp kan ses via länken nedan där Max berättar om Ingemar Stenmark.

Idrottsgillet - Max Wiman 230321 - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=jdY7nUh1y6A&t=10s


Möte med Henrik Ankarcrona
Tisdagen den 18 april 2023 hade vi äran att få ta del av samtal mellan Henrik Ankarcrona
och Lasse Holmström. Vi var många som gick från mötet med en helt ny förståelse för det
här med hästhoppning i synnerhet och ridsport i allmänhet.

Henrik är förbundskapten för hästhoppningslandslaget sedan 2016 och han har kontrakt
till och med OS i Paris 2024. Han har under sin tid som förbundskapten bl a varit med om
att vinna OS- guld i lag samt VM-guld i lag samt individuellt. Få förbundskaptener kan visa
upp sådana bedrifter. Det som sticker ut är framgångarna för Peder Fredricson på All In
och Henrik von Eckermann på King Edward. Skulle dessa hästar tävla mot varandra när
båda är som bäst tror Henrik att All In vore favorit eftersom den är snabbast. Båda
hästarna är för övrigt valacker, vilket är vanligare än hingstar i sporten.

Henrik Ankarcrona “in action”. Foto Jan-Olof Ericsson

Att Sverige har nått sådana framgångar de senaste åren beror på ett långsiktigt arbete
som går många år tillbaka i tiden. Systemet med ridskolor har skapat en bredd och vi i
Sverige har varit bra på att ta till oss kunskap utifrån. Det har funnits starka individer som
visat vägen så vi har successivt nått världstoppen. Samarbetspartners har även varit
långsiktiga och det har har gett en trygghet för ryttarna. Detta är oftast inte fallet i andra
länder.



Som förbundskapten har Henrik många parametrar att ta hänsyn till vid uttagningen av
landslaget. Ryttare med sin häst är givetvis det primära, men de ska kunna samverka på
ett bra sätt inom laget också. Ryttarna har ingen egen personal med för att ta hand om
hästen utan det är ett team Henrik sätter ihop. Det kräver lite fingertoppskänsla att få till
ett bra samarbete inom teamet samt med ryttarna.

Henrik flankeras av Lasse Holmström och Michael Eng Foto: Jan-Olof Ericsson

Noterbart är att vi bjudit in representanter från Lunds Civila ryttarförening samt Torns
ryttarförening. De berättade att man har ca 300 på kö till respektive förening. Bristen på
hästar gör dock att det är svårt att utvidga verksamheterna.

Via länken nedan visas den bildpresentation som gjordes under samtalet. Den innehåller i
sin tur länkar till videor från några av de stora segrarna.

http://www.idrottsgilletlund.se/pdfer/SammankomstHenrikAnkarcrona.pdf

http://www.idrottsgilletlund.se/pdfer/SammankomstHenrikAnkarcrona.pdf


Möte med Kent Carlsson
Onsdagen den 23 augusti 2023 hade vi besök av den gamle tennisstjärnan Kent
Carlsson. I samtal med Lasse Holmström fick vi veta mer om hans korta men
framgångsrika karriär där han som bäst var 6:a på världsrankningen 1988. Kent framförde
också sina åsikter om varför svensk tennis numera är långt ifrån världstoppen.

Lasse Holmström och Michael Eng tillsammans med Kent Carlsson, som visar upp sin
bok som var till försäljning och hade en strykande åtgång. Foto: Jan-Olof Ericsson

Som 13-åring blev Kent undersökt av läkare och bedömningen var då att han aldrig skulle
kunna spela elittennis p g a sina knän. Med hjälp av en sjukgymnast och mycket träning
av benmuskler kunde Kent ändå spela sig in i världseliten, även om han fick operera
knäna några gånger. 1990 satsade han allt för att bli bäst i världen. Han tränade 44
timmar i veckan och var i sitt livs form. Ett par veckor före årets första turnering trampade
han snett på en trottoarkant när han steg ur bilen, vilket kraschade ena knä. Det blev
droppen och Kent slutade spela redan som 21-åring.

Kent spelade på samma sätt som de flesta svenskarna gjorde på den tiden, d v s med ett
baslinjespel som gick ut på att låta motståndaren göra misstagen. Det var inte alltid så kul
för publiken. En engelsk journalist skrev “Kent Carlsson must be the most boring tennis
player ever”.

Från glansdagarna på 80- och 90-talet har svensk tennis stadigt halkat efter i



konkurrensen. Enligt Kent är huvudanledningen till nedgången att man inte byggde vidare
på framgångsreceptet från “storhetstiden”. Istället skulle de nya talangerna satsa på att
spela pang pang-tennis. När omvärlden tog till sig mycket av hur Sverige lyckats försökte
Sverige istället att ta efter omvärlden.

Noterbart är även att fem representanter från vardera Lugi tennis och ATL deltog på
mötet, som lockade hela 53 personer. Via länken nedan visas ett filmklipp.

Idrottsgillet - Kent Carlsson 20230823 - YouTube

Göran Gustavsson och Per Hällström får varsin bok signerad. Foto Jan-Olof Ericsson

https://www.youtube.com/watch?v=WUpInDa4mgo&t=615s


Möte med Simon Dahl
Tisdagen den 26 september 2023 hade Idrottsgillet besök av Simon Dahl,
generalsekreterare och internationell förbundschef i Svenska volleybollförbundet. Han
samtalade med Per Hällström på Sparbanken Skåne Arena om volleybollens utveckling i
Sverige. De två varianterna, spel inomhus med 6 spelare och beachvolleyboll med två,
har utvecklats åt varsitt håll. Numera är det ingen elitspelare som deltar i bägge
disciplinerna.

Michael Eng och Per Hällström flankerar Simon Dahl. Foto: Jan-Olof Ericsson

Simon har själv varit en elitspelare i beachvolleyboll. Tillsammans med Björn Berg
spelade han i OS 2000 och 2004. Som bäst blev de 5:a i EM och 9:a i VM. Kombinationen
Berg och Dahl var tacksam att använda för tidningarnas rubriksättare.

Volleybollen har vuxit kraftigt och det finns nu 13 000 licensierade spelare jämfört med 9
000 2019. Sporten skulle kunna ta emot fler om det bara fanns halltider. Det är en typisk
småstadsidrott samt att den även är stor i universitetsstäder. Kombinationen studier och
elitspel fungerar bra. Lunds VK är med sina 900 medlemmar störst i Sverige.

En fråga som ofta dyker upp i samband med beachvolleyboll är varför kvinnliga spelare
har minimala bikinis. Simon avlivade myten om att gubbar i förbunden har bestämt att det
ska vara så. Sedan flera år är det valfri klädsel, men en del vill ändå spela i bikini. De är
vana vid att vara lättklädda från när de tränar.

Framtiden ser ljus ut för svensk volleyboll. Damerna har haft stora framgångar och tog
silver 2023 i European Golden League. Isabelle Haak är den stora stjärnan. Hon är utan



tvekan topp 3 i världen. I Sverige har vi inte insett hur stor hon egentligen är. Damerna
spelar inte i OS 2024 utan målet är att vara som bäst i VM 2025 och EM 2026.

I beachvolleyboll har vi fått fram en succe-duo i David Åhman och Jonathan Hellvig. Trots
att de bara är 21 år gamla rankas de redan som tvåor i världen. De har revolutionerat
spelet med en ny spelstil. Tillsammans med legendariske ledaren Anders Kristiansson har
de under 5 år tränat in ett mycket mer oförutsägbart spel. Eftersom detta tar så lång tid att
lära sig är det ingen risk att nuvarande konkurrenterna tar efter. Yngre spelare har dock
börjat anamma deras spel. OS 2024 är det stora målet och medalj är en realistisk
målsättning. Sedan finns det många talanger både på flick- och pojksidan som kan nå
världseliten på några års sikt.

Herrlandslaget har varit nedprioriterat de senaste åren, eftersom damerna varit så
framgångsrika. Inför kommande år ska satsningen på herrarna öka. Fler herr- än
damspelare är proffs utomlands och det finns många yngre som på sikt kan bli
internationellt gångbara. Därför kan även herrlandslaget snart börja skörda framgångar.

Ett filmklipp från mötet visas via nedanstående länk.

Idrottsgillet - Simon Dahl 230926 - YouTube

Simon Dahl ser nöjd ut efter sitt intressanta samtal med Per Hällström.

https://www.youtube.com/watch?v=yWTdcHjHJk4


Möte med Olof Lundh
Idrottsgillet gästades i Sparbanken Skåne Arena den 9 november 2023 av författaren och
fotbollsjournalisten Olof Lundh. Sammankomsten innebar ett nytt deltagarrekord då den
samlade hela 89 medlemmar och gäster. Efter en välsmakande måltid bestående av
köttfärslimpa, potatis, lingon och inlagd gurka följde kvällens stora programpunkt där
Lasse Holmström genomförde ett mycket intressant samtal med Olof Lundh.

Olof Lundh och Lasse Holmström bollar frågor och svar. Foto Jan-Olof Ericsson

En mängd aktuella och intressanta programpunkter behandlades:
- Terrorattentatet i Bryssel
- Sveriges EM-kval i fotboll
- Janne Anderssons eftermäle och trolige efterträdare
- Karl-Erik Nilssons roll i svensk och europeisk fotboll
- Fredrik Reinfeldt som ny förbundsordförande
- VM i Qatar och VM i Nya Zeeland/Australien
- Sportwashing
- Allsvenskan damer och herrar – vilket lag vinner?
- Matchfixning
- Sport i TV

Olof Lundh var på plats under EM-kvalmatchen mot Belgien i Bryssel den aktuella dagen
den 16 oktober. Strax innan matchstart fick han ett SMS från sin dotter i Sverige: ”Lever
du?” Då blev han medveten att något allvarligt inträffat. Han gick då in i sin roll som
journalist och jämförde detta med en vårdanställd som börjar hantera en akut situation
utanför sin ordinarie yrkesroll. Hans live-reportage kom då mera att handla om den



uppkomna krissituationen och händelserna kopplade till denna. Olof har i efterhand varit
mycket kritisk hur det förebyggande säkerhetsarbetet kring fotbollslandslaget och de
ditresta supportrarna var hanterat. Hans jämförde med motsvarande för damlandslaget
och handbollslandslaget.

Det kommande EM-kvalet borta mot Azerbajdzjan behandlades också. Med tanke på
landets dominerande muslimska befolkning och koranbränningarna i Sverige borde en
säkerhetsrisk föreligga. Olof kommer att på plats bevaka matchen men motiverade sin
närvaro att det är viktigt ur ett journalistiskt perspektiv.

Sveriges misslyckade EM-kval kommenterades av Olof Lundh. Det var de båda
förlustmatcherna mot Österrike som fällde avgörandet. Kvaliteten på laget räckte inte till
denna gång. Därefter kom Janne Anderssons eftermäle som förbundskapten på tal.
De första åren var lyckosamma medan de två senaste misslyckade mästerskapskvalen
kommer att överskugga hans roll. Trots detta är Janne Andersson den förbundskapten
med det högsta poängsnittet i mästerskap och med näst flest vinster i mästerskap efter
landslagstränaren George Raynor.

Olof fick också möjlighet att kommentera en lista med tänkbara namn som blivande
förbundskapten för herrlandslaget. Han fastnade för Olof Mellberg med Jonas Thern som
ett tänkbart team. Även Henrik Larsson kunde vara ett alternativ. Den blivande
förbundskaptenens mediala egenskaper bedömde han också som viktiga, men här har
Mellberg brister. Det blev också ett långt samtal som de båda ordförandena i Svenska
Fotbollsförbundet, Karl-Erik Nilsson och Fredrik Reinfeldt. Karl-Erik Nilssons dubbla roller i
Riksidrottsförbundet och i UEFA blev till slut mycket kontroversiellt och som resulterade i
hans avgång i det förra sammanhanget. Nilssons politiska bakgrund har gynnat honom i
hans olika roller som fotbollspamp. Fredrik Reinfeldt är duktig på att hantera
presskonferenser utan att egentligen svara på frågor menade Olof Lundh. Han agerar
fortfarande som om han är en politiker. Det kommer att bli humoristiskt, ansåg Olof, när
SvFF-basen Fredrik Reinfeldt och 210 representanter för nationsförbund nästa år röstar
om VM-arrangörskapet 2034 och där det finns endast ett alternativ: Saudiarabien. ”Det är
lite som Nordkorea, det finns bara ett alternativ. Enda raka då”, anser Olof, ”är att lägga
ned rösten och markera missnöje den vägen.”

Olof Lundh uppehöll sig en lång stund med att delge sina tankar om Qatars roll inom
världsidrotten. Han gjorde det med utgångspunkt från hans senaste bok ”Templet i öknen”.
Lundh beskrev skälen till Qatars stora satsningar på idrott (och kultur) som en
framtidsvision. Han gav en detaljerad redogörelse på hur Qatar lyckades få arrangera
Fotbolls-VM 2022. Hans teori är att Qatar måste ha något annat att falla tillbaka på när
oljan och gasen inte längre genererar astronomiska vinster. Han pekade på den
sportswashing som pågått i över ett decennium, där Qatar har köpt in sig i framgångsrika
klubbar i Europa, sponsrat tävlingar lokalt och regionalt. Under ett besök i Qatar fick han
under märkliga former träffa Nasser Al-Khater var en av Qatars VM-chefer. Det var en
intervjusituation där Al-Khater blev alltmer irriterad över Lundhs frågor och där Olof blev



riktigt rädd eftersom några norska journalister tidigare blivit anhållna då de vistats på
förbjudet område.

Böcker till försäljning, vilka hade strykande åtgång efter mötet. Foto Jan-Olof Ericsson

Efter en kaffepaus var det dags för nästa aktuella ämnesområde: Allsvenskans upplösning
kommande helg. Olof tippar Malmö FF som svenska mästare på herrsidan och Hammarby
på damsidan. Motivet i det förstnämnda fallet är att Malmö FF är mest motiverat efter att
fått en andra chans.

På en fråga om matchfixning förekommer i Sverige är Lundhs uppfattning att det säkert
förekommer i serierna under Allsvenskan. En anledning kan vara dels de betydligt lägre
spelarlönerna i kombination att matcherna äger rum under en period då de större ligorna
ute i världen ännu inte startat. Matchfixning är mycket svårt att juridiskt bevisa vilket
uppmärksammades i Pawel Cibicki-fallet.

Det sista samtalsämnet handlade om sport i tv och streaming. Lasse tog upp ett fall då det
gäller sändningen från Ryder Cup i golf där man sände gratis den första delen av
tävlingen medan upplösningen endast var betalbar. Detta förekommer redan i USA
berättade Lundh. De amerikanska tittarna är också bara intresserade av highlights av
matcher och föredrar ibland detta framför att se en hel match. Olofs uppfattning är att de
stora mediebolagen som TV4 (läs Telia), Viaplay och Discovery förköpt sig på avtal och
inte lyckats attrahera tillräckligt med abonnenter vilket skapat ekonomiska problem. Ett
exempel är att rättigheterna till nästa års Champions League i fotboll sedan någon vecka
ligger ute för anbud och inget bolag ännu visat intresse. Det har också öppnat upp för
riskkapital och internationella aktörer att ta över sändningsrättigheter på den svenska
marknaden. Ett exempel är franska Infronts intåg då det gäller Handbollsligan. Idag är det
en djungel av streamingtjänster av olika sporter. Det streamas till och med matcher inom
ungdomsidrotter men frågan är om mediebolagen lyckas skapa lönsamhet.



Efter samtalet följde en kort frågestund innan Olof Lundh avtackades med sedvanlig gåva.
Sammanfattningsvis var sammankomsten mycket uppskattad av deltagarna.

Närbild på Olof Lundh. Foto Jan-Olof Ericsson



Idrottsgillets julbord 2023
Vårt traditionella julmöte hölls den 12 december på Sparbanken Skåne Arena. Julbordet
bestod även i år av en jultallrik samt “dansk fleskesteg” till huvudrätt med Agneta “Agge”
Jönsson som suverän kocka. På valmötet avgick Michael Eng som ordförande och ersattes
av Jan-Olof Ericsson. I övrigt kvarstod nuvarande styrelse med ett nyval av Jörgen Holmqvist.
Valberedningen och revisorer förblev desamma.

Idrottsgillets Stora pris tilldelades Henrik Ankarcrona, förbundskapten för landslaget i
hästhoppning. Nästa år är det OS i Paris som är det stora målet. Är hästarna i form finns det
möjlighet till guld både individuellt och i lag.

Henrik Ankarcrona blir intervjuad av Lasse Holmström.

Ungdomsstipendiet om 5 000 kr tilldelades Ida Garmfors, fotbollsspelare i Södra Sandby IF
med meriter från U 19-landslaget. Nästa år kommer hon att spela i Trelleborgs FF, vilka tog
steget upp i allsvenskan i år. Visst drömmer hon om att en dag bli proffs utomlands också.



Lasse Holmström pratar med Ida Garmfors under överinseende av moderatorn Per Hällström.

Förutom att intervjua pristagarna hade Lasse Holmström ett samtal rörande H 43 och den
positiva utveckling i klubben. Sportchefen Franco Montebovi och “Mr H 43” Mats
Andersson deltog i samtalet. Enligt Franco ska klubben gå upp och spela i div 1 nästa år
med herrlaget och för damlaget kan kval också ge div 1-spel. Sedan är nästa mål att sikta
mot allsvenskan. Mats har passerat 80-årsstrecket, men är fortfarande mycket engagerad
i klubben. Han är mer rakt på sak: “Hade jag varit 30 år yngre och lagt energi på det skulle
H 43 vara i elitserien inom 5 år”.

Franco Montebovi berättar och Mats Andersson lyssnar. Foto Jan-Olof Ericsson

Per Hällström höll en klurig julquiz med frågor knutna till de sammankomster vi haft under
året. Avslutningsvis skedde utlottning av böcker och fribiljetter till Lugi handboll.


